1

[image: image1.emf]

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.04.2023
                         пгт Емельяново
                     № 33-289Р
О внесении изменений и дополнений в решение Емельяновского районного Совета депутатов от 21.12.2022  № 29-237Р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024- 2025 годов»

       В соответствии со ст.9 Бюджетного Кодекса РФ, пп.2 п.10 ст.35, ст. 53 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пп.2 п.1 ст.31 Устава Емельяновского района,  решением Емельяновского районного Совета депутатов от 21.11.2016  № 17-95Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Емельяновском районе»,  рассмотрев    представленные администрацией Емельяновского района документы, Емельяновский районный Совет  депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Емельяновского районного Совета депутатов от  21.12.2022  № 29-237Р «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов»  следующие изменения и дополнения.

1. Увеличить расходы районного бюджета на 2023 год  по подразделу 0503 «Благоустройство»  на сумму  2400 тыс.рублей на предоставление субсидии  бюджету поселка Емельяново на финансирование  расходов на  приобретение  самоходной тракторной техники  и комплектующих к ним.
Главный распорядитель бюджетных средств: муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации Емельяновского района Красноярского края».
2. Увеличить расходы районного бюджета на 2023 год  по подразделу 0605 «Другие вопросы  в области охраны окружающей среды» на сумму 18109,910 тыс.руб. на реализацию мероприятий  по охране окружающей среды.
Главный распорядитель бюджетных средств: муниципальное   казенное    учреждение   «Управление строительства, жилищно- коммунального  хозяйства и экологии администрации Емельяновского района Красноярского края».
3.  Источником финансирования указанных расходов являются остатки свободных средств на счете районного бюджета на 01.01.2023 в сумме на  20509,910 тыс.рублей.
 4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя    районного Совета депутатов   Шмика М.В.
6. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель  районного                     И.о.  Главы района
Совета депутатов

                                    М.В. Шмик                                                            А.А. Клименко
пгт Емельяново

дата подписания

26.04.2023

 № 33-289Р